
 
 

1 

 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE 

 N. 69   del  14 Agosto 2023 

 

Oggetto : PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

SOCIO ASSISTENZIALI, GENERALI E DI RISTORAZIONE A FAVORE DI 

PERSONE ANZIANE PER TRE ANNI, CON OPZIONE DI PROSECUZIONE 

TRIENNALE  ( CIG: 98669733B4). NOMINA COMMISSIONE DI GARA  

 

IL DIRETTORE 

Premesso che, con determinazione del Direttore n.48 del 7 giugno 2023, è stata indetta la procedura 

di gara indicata in oggetto; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016, nei casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è effettuata da 

una commissione giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 
contratto e costituita da un numero di commissari non superiore a cinque individuati dalla stazione 

appaltante; 

 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è terminato in data 10/07/2023 ore 12:00; 

 

Ritenuto di dover nominare la commissione di gara per lo svolgimento del procedimento di 

valutazione tecnica ed economica delle offerte ammesse, così come previsto dall’art. 77, comma 1 
del D.lgs. 50 del 2016 e dal Disciplinare di gara; 

 

Dato atto che, ai sensi del comma 7 del sopracitato art. 77 del D.lgs. 50 del 2016, la nomina dei 

commissari  e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte;    

 

Dato atto di aver individuato i componenti della Commissione nei seguenti soggetti: 

1. D.ssa Silvia GUERRINI in qualità di  dipendente dell’Azienda USL Toscana Sud – Est 

Zona Distretto Alta Val d’Elsa                                                - Presidente della Commissione 

2. D.ssa Samanta GABRIELLI in qualità di dipendente del Comune di Seravezza 

 - Commissario  

3. Dr. Giuseppe Simone PROFILI in qualità di dipendente dell’Istituto Casa Famiglia ASP 
di Cetona                                                                                  - Commissario. 

 

Dato atto 

- che il possesso di maturata specifica esperienza nella materia/settore oggetto dell’appalto è 

comprovato  dai relativi curricula, allegati sub “A” alla presente determinazione a formarne parte 
integrante e sostanziale;  



 
 

2 

 

-  che i suddetti commissari hanno accettato l’incarico , rilasciando altresì la dichiarazione, ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. n.445/2000, circa l’inesistenza di cause di incompatibilità e astensione 

rientranti nella previsione dell’art.77, comma 4, 5 e 6 del D.Lgs. n.50/2016;   
 

Preso atto delle autorizzazioni all’incarico rilasciate per ciascun commissario dal proprio Ente di 
appartenenza;  

 

Considerato che, dalle informazioni in possesso dell’ Azienda, per i suddetti soggetti non 

sussistono le cause ostative alla nomina a componente della commissione giudicatrice di cui all’art. 
35 bis del D.lgs 165 del 2001 e  quelle previste dall’art. 42 del D.lgs 50 del 2016; 
 

Ritenuto di  prevedere un equo compenso  per l’attività della Commissione stabilendo l’importo di 
Euro 1.600,00 per ciascun commissario  e di Euro 1.800,00 per il Presidente;  

 

DETERMINA 

- di nominare  quali componenti della Commissione giudicatrice incaricata per la valutazione 

tecnica ed economica delle offerte di cui alla procedura di gara indicata in oggetto, così come 

previsto dal relativo disciplinare di gara: 

1. D.ssa Silvia GUERRINI in qualità di  dipendente dell’Azienda USL Toscana Sud – Est 

Zona Distretto Alta Val d’Elsa                                                - Presidente della Commissione 

2. D.ssa Samanta GABRIELLI in qualità di dipendente del Comune di Seravezza 

 - Commissario  

3. Dr. Giuseppe Simone PROFILI in qualità di dipendente dell’Istituto Casa Famiglia ASP 
di Cetona                                                                                  - Commissario. 

-  di riconoscere  a ciascun commissario  il compenso di Euro 1.600,00 ed al Presidente il 

compenso di Euro  1.800,00  per un totale di Euro 5.000,00; 

-  di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura nel budget finanziario di spesa assegnato 

al Direttore  per l’esercizio 2023 con deliberazione n.36 del 21.12.2022;  
-  di trasmettere il presente atto ai membri della Commissione sopra nominata;  

       -  di pubblicare il presente atto, unitamente ai curricula dei componenti la Commissione 

giudicatrice, sul sito internet istituzionale , nella sezione “Amministrazione Trasparente” ;  
-  di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge . 

IL DIRETTORE 

D.ssa Eugenia Stefanini 

All.”A”: Curricula componenti Commissione giudicatrice 

____________________________________________________________________________ 

X   Copia conforme all’originale 

         Il Direttore  - E.Stefanini  


































		2023-08-17T11:31:00+0000
	STEFANINI EUGENIA




